
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Zeist ter vaststelling van de 

grenzen bebouwde kom Wet natuurbescherming 

De raad van de gemeente Zeist; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2023 en de bij dat voorstel beho- 

rende nota; 

  

gelet op artikel 4.1 sub a van de Wet natuurbescherming 

  

Besluit: 

  
•1. De huidige kaart bebouwde kom op basis van de Boswet in te trekken. 

•2. De geactualiseerde, digitale kaart “Bebouwde kom Wet natuurbescherming” vast te stellen, zoals 

weergegeven in de bij dit besluit behorende en daarvan deel uitmakende kaart in Bijlage 1 (Kaart 

1) en 

•3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 12 december 2023 

de griffier, 

de burgemeester, 

Rechtsmiddelenclausule 

Als u belanghebbende bent in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, of als u een zienswijze heeft 

ingediend tegen het ontwerpbesluit, kunt u een beroepschrift tegen dit besluit indienen bij de Rechtbank 

Midden-Nederland, Afdeling bestuursrecht, bodemzaken, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Het gemo- 

tiveerde beroepschrift moet u binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, indie- 

nen. Aan deze procedure zijn griffiekosten verbonden. Na indiening van het beroepschrift krijgt u van 

de rechtbank nader bericht over de verdere procedure. 

  

Daarnaast kunt u na het indienen van het beroepschrift (als onverwijlde spoed dat gelet op de betrokken 

belangen vereist) schriftelijk een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de Rechtbank Midden- 

Nederland, Afdeling bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Ook 

aan deze procedure zijn griffiekosten verbonden. Na indiening van het verzoek om voorlopige voorziening 

krijgt u van de rechtbank nader bericht over de verdere procedure. 

  

U kunt ook digitaal beroep instellen bij de rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor heeft u wel een elektronische handtekening oftewel DigiD nodig. Kijk op de genoemde site 

voor de precieze voorwaarden. 

  

Nr. 564845 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2023 nr. 564845 28 december 2023 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Bijlage 1 Kaart 1 Ontwerp grenzen bebouwde kom Wnb 
  

Alle gronden met de roze kleur zijn gelegen binnen de bebouwde kom Wet natuurbescherming 

De rode lijn geeft de door de provincie vastgestelde “rode contour” aan 

De zwarte lijn is de gemeentegrens 

Alle gronden met de roze kleur zijn gelegen binnen de bebouwde kom Wet natuurbescherming 

De rode lijn geeft de door de provincie vastgestelde “rode contour” aan 

De zwarte lijn is de gemeentegrens 

Gemeenteblad 2023 nr. 564845 28 december 2023 2 


